## Pflegezentrum Maichingen

Pflegesätze, gültig ab 01.01.2025



## Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

	Pflegegrad				
	1	2	3	4	5
Pflegebedingte Aufwendungen	74,25€	102,12 €	119,02 €	136,64 €	144,56 €
Ausbildungsumlage	4,81 €	4,81 €	4,81 €	4,81€	4,81 €
Unterkunft	19,95 €	19,95 €	19,95 €	19,95€	19,95 €
Verpflegung	19,90 €	19,90 €	19,90 €	19,90 €	19,90 €
Investitionskosten	12,96 €	12,96 €	12,96 €	12,96 €	12,96 €
Gesamtkosten pro Tag	131,87 €	159,74 €	176,64 €	194,26 €	202,18 €
Kosten pro Monat	4.011,49€	4.859,29€	5.373,39 €	5.909,39€	6.150,32 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse	-131,00€	-805,00 €	-1.319,00 €	-1.855,00€	-2.096,00€
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer		-367,17 €	-367,17 €	-367,17€	-367,17€
Verbleibende Kosten pro Monat *	3.880,49 €	3.687,12 €	3.687,22 €	3.687,22 €	3.687,14 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich		75,66 €	75,66 €	75,66 €	75,66 €

<sup>\*</sup> Nach § 43c SGB XI erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf die pflegebedingten Aufwendungen, der nach Dauer des individuellen Bezugs an Leistungen der Pflegekasse für vollstationäre Pflege nach § 43 SGB XI gestaffelt ist. Obenstehende Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen. Nachfolgende Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden Kosten nach Berücksichtung der Leistungen der Pflegekasse.

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege	Leistungszuscl SGE	•	Verbleibende Kosten pro Monat Pflegegrade 2 bis 5	
Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer	30%	-734,34 €	3.319,95 €	
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer	50%	-1.223,91 €	2.830,39 €	
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer	75%	-1.835,86 €	2.218,43 €	

## Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz

	Pflegegrad				
	1	2	3	4	5
Pflegebedingte Aufwendungen	74,25€	102,12€	119,02€	136,64 €	144,56 €
Ausbildungsumlage	4,81 €	4,81€	4,81 €	4,81 €	4,81 €
Unterkunft	19,95 €	19,95€	19,95 €	19,95 €	19,95 €
Verpflegung	19,90 €	19,90€	19,90 €	19,90 €	19,90 €
Investitionskosten	12,96 €	12,96 €	12,96 €	12,96 €	12,96 €
Gesamtkosten pro Tag	131,87 €	159,74 €	176,64 €	194,26 €	202,18 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege		1.854,00 €	1.854,00 €	1.854,00 €	1.854,00 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege		1.685,00€	1.685,00 €	1.685,00€	1.685,00€
Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage:		17	15	13	12